СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУКАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Хабаровского муниципального района
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
31.05.2023 № 20-52
         п. Кукан

О внесении изменений в решение Совета депутатов Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края от 23.05.2017 № 68-124 «Об утверждении Положения о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальной службы муниципальным служащим администрации Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края»

В целях приведения настоящего решения в соответствие  с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Хабаровского края от 25.07.2007 № 131 « О муниципальной службе в Хабаровском крае», решением Совета депутатов Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края  от 06.03.2020 № 30-95 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Куканском сельском поселении Хабаровского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Внести в  решение Совета депутатов Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края от 23.05.2017 № 68-124 «Об утверждении Положения о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальной службы муниципальным служащим администрации Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края»  следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 2.8 следующего содержания:
«2.8. Размер классного чина может ежегодно увеличиваться (индексироваться) решением главы сельского поселения с учетом уровня инфляции (потребительских цен) по краю.»
2. Внести изменения в приложение к Положению, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
3. Распространить действие настоящего решения на правоотношения, возникшие с 01.04.2023г.
 4. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края» и разместить на официальном сайте Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
	  5. Решение вступает в силу  после официального опубликования
(обнародования).
Председатель Совета депутатов	С.С. Полухин
Глава сельского поселения                                                            Н.М. Перов

                                            ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                 к решению Совета депутатов
                                                                        Куканского сельского поселения
                                                                     Хабаровского муниципального
                                                              района Хабаровского края
                                                       от 31.05.2023 № 20-52

                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                            к Положению о порядке
                                                                              присвоения и сохранения
классных чинов муниципальной
                                                             службы муниципальным
                                                                              служащим администрации
  Куканского сельского поселения

РАЗМЕР ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ НАДБАВОК К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН В СООТВЕТСТВИИ С ПРИСВОЕННЫМИ КЛАССНЫМИ ЧИНАМИ
	Наименование группы должностей
	Наименование классного чина
	Размер надбавки за классный чин (рублей)

	1
	2
	3

	Старшая
	Референт муниципальной службы администрации Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района 1 класса
	1882

	Референт муниципальной службы администрации Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района 2 класса
	1636

	Референт муниципальной службы администрации Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района 1 класса
	1512

	Младшая
	Секретарь муниципальной службы администрации Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района 1 класса
	1265

	Секретарь муниципальной службы администрации Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района 2 класса
	1141

	Секретарь муниципальной службы администрации Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района 3 класса
	1019

__________